



# www.apoforte.de

## Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

Ihre Apotheke in Eschenau  
 apoforte OHG  
 Pettensiedler Str. 2  
 90542 Eckental  
 Tel.: 09126 27980  
 apotheke-eschenau@apoforte.de

Franken-Apotheke  
 Fil. d. apoforte OHG  
 Konrad-Adenauer-Str. 14  
 90542 Eckental  
 Tel.: 09126 7040  
 franken-apotheke@apoforte.de

Apotheke im MMC  
 Fil. d. apoforte OHG  
 Virnsberger Str. 75  
 90431 Nürnberg  
 Tel.: 0911 99904125  
 mmc@apoforte.de

Parcside-Apotheke  
 Fil. d. apoforte OHG  
 Am Stadtpark 2  
 90409 Nürnberg  
 Tel.: 0911 999580  
 parcside@apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger



Gültig bis: 31.10.2022



### unsere TOP Angebote Erstaunlich günstig!



Bronchipret® Saft TE, 100 ml  
69,80 € / l

**6,98 € \*\***

**REGIONAL**  
aus Neumarkt

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim. Hinweis: Enthält 7 Vol.-% Alkohol. (Wirkstoffe: Thymiankraut-Fluidextrakt, Feublätter-Fluidextrakt). \*

**NATÜRLICH**

OMEPRON® HEXAL 20 mg, 14 Hartkapeln  
0,46 € / St

**6,48 € \*\***

Anw.: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen (Wirkstoff: Omeprazol). \*

**NATÜRLICH**

Hoggar® MELATONIN balance Spray, 20 ml  
349,00 € / l

**6,98 € \*\***

**NEU**  
**PROBIERPREIS**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

doc® Ibuprofen Schmerzgel, 100 g  
109,80 € / kg

**10,98 € \*\***

Anw.: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen (Wirkstoff: Ibuprofen). \*

**NATÜRLICH**

PROSPAN® , 100 ml  
54,80 € / l

**5,48 € \*\***

**NATÜRLICH**

ASPIRIN® PLUS C, 20 Brausetabletten  
0,41 € / St

**8,28 € \*\***

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. \*

Dolormin® Extra, 30 Filmtabletten  
0,37 € / St

**10,98 € \*\***

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. \*

Unizink® 50, 100 Tabletten  
0,14 € / St

**14,28 € \*\***

**NATÜRLICH**

nasic® , 10 ml  
428,00 € / l

**4,28 € \*\***

Iberogast® Classic, 50 ml  
353,60 € / l

**17,68 € \*\***

**NATÜRLICH**

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE, 50 g  
149,60 € / kg

**7,48 € \*\***

Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen (Wirkstoff: Dexpanthenol). \*

Ibu-Lysin HEXAL® 400 mg, 50 Filmtabletten  
0,20 € / St

**9,98 € \*\***

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. \*

Diclac® Schmerzgel, 100 g  
59,80 € / kg

**5,98 € \*\***

Doloctan® forte, 80 Kapseln  
(15 g) | 2.098,67 € / kg

**31,48 € \*\***

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Kein vollständiges Lebensmittel und kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Neurapas® balance, 100 Filmtabletten  
0,22 € / St

**21,98 € \*\***

**NATÜRLICH**

WICK® MediNait, 90 ml  
105,33 € / l

**9,48 € \*\***

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. \*

ANGOCIN® Anti-Infekt N, 100 Filmtabletten  
0,13 € / St

**12,98 € \*\***

**NATÜRLICH**

Laif® 900 BALANCE, 60 Filmtabletten  
0,53 € / St

**31,98 € \*\***

**NATÜRLICH**

### JETZT MEHR SPAREN! MEHR ANGEBOTE - LÄNGER GÜLTIG

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig vom 01.09.2022 bis 31.10.2022.  
 \*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.09.2022. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.



### E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig vom 01.09.2022 bis 31.10.2022.  
 \*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.09.2022. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

**COUPON**  
Gültig: 01.09.-31.10.2022



Ihr Geschenk<sup>1)</sup>:  
**1x Straßenmalkreide**

<sup>1)</sup> Einlösbar nur in apoforte-Apotheken gegen eine Schutzgebühr von 20 Cent. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nur solange der Vorrat reicht.

**COUPON**  
Gültig: 01.09.-31.10.2022

**20% Rabatt<sup>2)</sup> auf ein Produkt Ihrer Wahl.**



<sup>2)</sup> Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

**Dr. Hauschka**



**20% Preisvorteil auf Ihren Dr. Hauschka Einkauf**

Individuelle Beratung von einer Expertin.

Hautnah erleben mit Proben und Kleinigkeiten.

**AKTIONSTAG**

Fühlen & erleben Sie Dr. Hauschka Naturkosmetik am 13. Oktober in der Apotheke im MMC.

Sichern Sie Ihren Beratungstermin indem Sie vorab reservieren.

E-Mail: [mmc@apoforte.de](mailto:mmc@apoforte.de)  
Tel.: 0911 99904125

**150 JAHRE**  
Ihre APOTHEKE in ESCHENAU

Kommen Sie im Oktober vorbei und feiern Sie mit uns!

Tolle Aktionen, Jubelpreise und Geschenke erwarten Sie.

Sparen Sie **15%**<sup>3)</sup> auf Ihren Einkauf.

<sup>3)</sup> Gültig vom 01.10. - 31.10.2022. Nur in Ihrer Apotheke in Eschenau (apoforte OHG). Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

Homöopathie-Set für Kinder DHU®, 4 x 10 g  
649,50 € / kg

**25,98 € \*\***

NATÜRLICH



SYMBIO FLOR® 1, 50 ml  
229,60 € / l

**11,48 € \*\***

NATÜRLICH



Dobendan® Direkt, 24 Lutschtabletten  
0,32 € / Stk

**7,68 € \*\***

Honig- & Zitronengeschmack

24 Lutschtabletten N1



Agnucaston®, 90 Filmtabletten  
0,21 € / Stk

Anw.: Bei Regeltempoanomalien, prämenstruelles Syndrom, Mastodynie (Wirkstoff: Mönchspfefferfrüchte-Trockenextrakt).\*

**18,48 € \*\***

NATÜRLICH

REGIONAL aus Neumarkt



Gingium® 120 mg, 120 Filmtabletten  
0,40 € / Stk

**48,48 € \*\***

NATÜRLICH



Linola® Schutz-Balsam, 100 ml  
122,80 € / l

**12,28 € \*\***

Schutz vor Nässe & Wundscheuern



Nux vomica D6 DHU®, 10 g  
698,00 € / kg

**6,98 € \*\***

NATÜRLICH

Anw.: Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Entzündungen und Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Genussmittel.\*



**DHU INFO-ABEND**  
Homöopathie für die ganze Familie  
12. Okt. um 19 Uhr  
in der Parcside-Apotheke



elmex® gelée, 25 g  
319,20 € / kg

**7,98 € \*\***

1,25% Dentalgel  
Dectafur, Oclafur, Natriumfluorid

1x WÖCHENTLICH

Anw.: Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse (Wirkstoffe: Dectafur, Oclafur, Natriumfluorid).\*



NORSAN® OMEGA-3 VEGAN, 100 ml  
214,80 € / l

**21,48 € \*\***

NATÜRLICH

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.



Posterisan® protect, 25 g  
291,20 € / kg

**7,28 € \*\***

NATÜRLICH

Anw.: Medizinprodukt zur Prophylaxe und Pflege bei Hämorrhoidenbeschwerden.



VITAMIN D3 HEVERT® 4000 I.E., 90 Tabletten  
(18 g) | 1.137,76 € / kg

**20,48 € \*\***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

NATÜRLICH



Retterspitz® Innerlich, 350 ml  
25,67 € / l

**8,98 € \*\***

NATÜRLICH

REGIONAL aus Schwaig



Maaloxan® 25 mVal Suspension, 20 x 10 ml  
52,40 € / l

**10,48 € \*\***

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll. Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre. Hinweise: Nicht bei Kindern unter 12 Jahren anwenden. Beschwerden, die länger als 2 Wochen bestehen, klinisch abklären lassen (Wirkstoffe: Algeldrat, Magnesiumhydroxid).\*



EXCIPIAL® U10 LIPOLOTIO, 500 ml  
37,36 € / l

**18,68 € \*\***

Für sehr trockene & juckende Haut



Biolectra® MAGNESIUM 300 mg, 40 Beutel  
(40 g) | 382,00 € / kg

**15,28 € \*\***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.



isla® moos, 60 Halspastillen  
0,11 € / Stk

**6,48 € \*\***

Anw.: Medizinprodukt zur Linderung von Heiserkeit, Hals- und Hustenreiz.\*

LINDERUNG DES HEISERKEIT, HALS- UND HUSTENREIZ

NATÜRLICH



Kamistad® Gel, 10 g  
798,00 € / kg

**7,98 € \*\***

Anw.: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut (Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid und Auszug aus Kamillenblüten).\*




**WIR KOMMEN ZU IHNEN!**  
Kostenlose Lieferung • Wir holen Ihr Rezept ab •  
Zuverlässig & schnell

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Angebote gültig vom 01.09.2022 bis 31.10.2022.  
\*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.  
Stand 01.09.2022. Nur solange der Vorrat reicht.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

